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0484 OSLO 
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Høring - styrking av forbrukeres rett til å betale med kontanter – endringer i 
finansavtalelovens regler om betalingsoppgjør 

Det vises til departementets høringsbrev av 1. september d.å. med tilhørende høringsnotat. 
Høringsfristen er 19. desember. 

Høringsnotatet har vært sendt til relevante organisasjonsledd i Legeforeningen. Sammen med 
disse innspill er høringsnotatet også behandlet av Legeforeningens sentralstyre. 

Legeforeningen deler departementets vurdering om at kontanter ikke lenger har den sentrale 
rollen som betalingsmiddel som for noen tiår tilbake. I høringsnotatet skriver Justis- og 
beredskapsdepartementet "Dersom ingen betaler med kontanter og ingen tar imot kontanter, 
vil kontanter ikke lenger utgjøre noen reell beredskapsløsning i tilfelle av svikt i 
betalingsformidlingsløsninger". Dette er for så vidt riktig, men det kan stilles spørsmålstegn 
ved om en generell plikt til å ta imot kontanter vil være veien å gå for å opprettholde en slik 
beredskap da dette ikke påvirker den allerede sterkt begrensede pengemengden som er i 
sirkulasjon i befolkningen. I en krisesituasjon er det grunn til å tro at mengden kontanter 
befolkningen har tilgjengelig vil være avgjørende for beredskapen, ikke om man har hatt en 
mulighet til å betale kontant i forkant. 

Legeforeningens næringsdrivende medlemmer, herunder fastleger og avtalespesialister erfarer 
at det er svært sjelden at pasienter ønsker å betale med kontanter. Håndtering av kontanter har 
en kostnadsside knyttet til håndtering av vekslepenger, innskudd i nattsafe eller bank i butikk 
og eventuelt leie av betalingsautomater som håndterer kontanter. Oppbevaring av kontanter på 
legekontor vil også øke risikoen for innbrudd. Det er også slik at pasientene allerede kan 
velge mellom kortbetaling, digitale betalingsløsninger og faktura, noe som viser seg å dekke 
behovet godt da kontantbetaling som tidligere nevnt er svært lite etterspurt. Vi stiller oss 
derfor generelt kritiske til forslaget. 

Når det gjelder fastleger og avtalespesialister er disse en del av den offentlige helsetjenesten 
gjennom avtaler med hhv kommunene og RHF. Det vil være spesielt viktig å opprettholde 
helsetilbudet til befolkningen i en beredskaps-/ krisesituasjon. Det kan være andre og mer 
effektive mekanismer for å sikre dette enn en obligatorisk plikt til håndtering av kontanter. 
Legeforeningen er åpen for en dialog om dette. 
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Med vennlig hilsen 
Den norske legeforening 
 
Anne-Karin Rime  Pål Alm-Kruse 

president spesialrådgiver 
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